
 
H O T A R Â R E 

Privind completarea inventarului bunurilor care apartin domeniului Privat al  
comunei Bărăști, judetul Olt cu un bun Imobil-Teren 

 
 Având în vedere: 

- Art: 3-4, 8-10,12,14-16,18-27, din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind codul Administrativ cu 
modificarile si completarile ulterioare 

- Art.129 alin(1),si (2) lit.(c, art.129 alin (2)lit c), art 155, alin. (1) lit e), alin (5) lit d) , din Ordonanta de 
Urgenta nr. 57/2019 privind codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare 

- Art. 36 din lelea 18/1996 Fondul Funciar republicata cu modificarile si completarile ulterioare 
- Art. 859 alin (2) si art. 876 din Codul Civil cu modificarile si completarile ulterioare 

Luând act de : 
- Referatul de Aprobare al domnului Predel Augustin- Primarul comunei Barasti judetul Olt inregistrat cu 

nr. 297 din 03.02.2021 
- Raportul de Specialitate întocmit de compartimentul de resort din cadrul Primariei comunei Barasti 

judetul Olt înregistrat sub nr. 298 din 03.02.2021 
- Raportul de Avizare al comisiei de specialitate pe domenii de activitate nr. 1 din cadrul Consiliului 

Local Barasti 
În temeiul prevederilor art. 129 alin (7) lit b”  și art.196 alin.(1), lit.”a” din Codul Administrativ aprobat prin 

O.U.G. nr.57/2019 
Consiliul Local al comunei Bărăști județul Olt adoptă prezenta : 

 
H O T Ă R Â R E 

 Articolul 1: Se aprobă includerea în domeniul privat al comunei Barasti  următoarea parcelă de teren: 
 -Suprafața de 1894 mp teren arabil-intravilan amplasat în Comnua Bărăști, sat Ciocănești, str. Principală 
Ciocănești, nr. 167, județul Olt 
 -Întreaga suprafață fiind identificată conform ”Planului de Amplasament si Delimitare a Imobilului”- 
conform anexei 1 care face parte integranta a prezentei hotarari 
 Articolul 2 :   Includerea in inventarul domeniului privat al UAT Barasti a suprafetei de 1894 mp teren 
arabil-intravilan se va face dupa efectuarea evaluarii prezentei suprafete. 
 Articolul 3: Cu ducerea la indeplinire se imputerniceste primarul Comunei Barasti judetul Olt prin 
compartimentul de specialitate. 
 Articolul 4: Prezenta Hotarare se comunica : 

- Primarului comunei Barăsti judetul Olt 
- Institutiei Prefectului judetului Olt 
- Compartimantului Agricol si Contabilitate 
- Se face publica prin afisarea la sediul Primariei si pe pagina de internet 

 

    Presedinte Sedinta:  
        Ionescu Marin                                                     Secretar General UAT 

                                                        Vețeanu Nicolae Marius 
 
 

 
 
 
 
 

Nr. 12  din  05.02.2021 
Hotărârea a fost adoptată cu 9 voturi ”pentru” din totalul de  9  consilieri în funcție. 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


